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АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	
	      № 48


	13.02.2013


О внесении  изменений  в долгосрочную

целевую Программу «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в

Верещагинском муниципальном районе

на 2012-2014 годы», утвержденную
постановлением администрации

Верещагинского муниципального района

от 13.11.2012 года № 545

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 04.05.2012 года № 282-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пермском крае на 2012-2014 годы», Программой социально-экономического развития муниципального образования  «Верещагинский  муниципальный  район» на 2011-2015 годы,   утвержденной   решением   Земского Собрания  Верещагинского муниципального района от 31.03.2011 года № 17/173, постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 25.07.2012 года № 349 «О Порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных (ведомственных) целевых программ,  Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных (ведомственных) целевых программ»,  на основании частей 1, 2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Верещагинском муниципальном районе на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 13.11.2012 года №545 следующие изменения:

          1.1.  Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования по Программе – 6 298,1 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:
на 2012 год – 1 800,0 тыс. руб.,

на 2013 год – 3 298,1 тыс. руб.,

на 2014 год – 1 200,0 тыс. руб.

Из них: федеральный бюджет – 4 236,6 тыс. руб., в том числе:

на 2012 год – 1 190 тыс. руб.,

на 2013 год – 2 255,6 тыс. руб.,

на 2014 год – 791 тыс. руб.

бюджет Пермского края – 1 646,5 тыс. руб., в том числе:

на 2012 год – 510 тыс. руб.,

на 2013 год – 797,5 тыс. руб.,

на 2014 год – 339 тыс. руб.

бюджет Верещагинского района  - 415 тыс. руб., в том числе:

на 2012 год – 100 тыс. руб.,

на 2013 год – 245 тыс. руб.,

на 2014 год –   70 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные      
результаты реализации Программы    
	Увеличение численности субъектов малого и среднего предпринимательства на 4 единицы ежегодно;
Увеличение объема выручки от продажи товаров, продукции, работ, услуг малых и средних предприятий до 4 090 млн. руб. к концу 2014 года;
Увеличение объема уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства налогов в бюджет района до 20,7 млн. руб. к концу 2014 года.


 
1.2. Позицию 3.2. «Развитие системы финансово-кредитной поддержки малого и среднего предпринимательства (предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на организацию групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми)» раздела 2 «Цель и основные задачи Программы, сроки и этапы её реализации» Программы дополнить словами  «(и предоставление субсидий на реализацию мероприятий по субсидированию части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования и лизинговых платежей)»;
1.3. Позицию 3.2.  раздела 2 «Цель и основные задачи Программы, сроки и этапы её реализации» Программы дополнить абзацем 16 следующего содержания: «ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования»;
1.4. Последний абзац раздела 2 «Цель и основные задачи Программы, сроки и этапы её реализации» Программы дополнить словами следующего содержания: «увеличение объема выручки от продажи товаров, продукции, работ, услуг малых 

и средних предприятий до 4 090 млн. руб. к концу 2014 года; увеличение объема уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства налогов в бюджет района до 20,7 млн. руб. к концу 2014 года».
1.5. Позицию  «Общий объем финансирования Программы 4 260 тыс.руб., в том числе по годам и источникам финансирования» раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы  6 298,1 тыс.руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

	Источники финансирования
	2012 

год
	2013 

год
	2014 

год
	Итого

	ВСЕГО

в т.ч.
	1 800,0
	3 298,1
	1 200,0
	6 298,1

	Бюджет района
	100,0
	245,0
	70,0
	415,0

	Бюджет края
	510,0
	797,5
	339,0
	1 646,5

	Иные источники <*>
	1 190,0
	2 255,6
	791,0
	4 236,6


1.6. Абзац 3 раздела 6 «Оценка эффективности реализации Программы» Программы дополнить словами следующего содержания: «увеличение объема выручки от продажи товаров, продукции, работ, услуг малых и средних предприятий до 4 090 млн. руб. к концу 2014 года; увеличение объема уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства налогов в бюджет района до 20,7 млн. руб. к концу 2014 года».
1.7. Позицию «Задача № 3 Мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства» приложения к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.8. Позицию «Всего» приложения к Программе изложить в новой редакции:
	Наименование  
задачи,    
мероприятий
	Объем финансирования   
(тыс. руб.)

	
	всего
	в том числе

	
	
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Всего      

                
Бюджет района

Бюджет края

Федеральный бюджет    
	6298,1

415,0

1646,5

4236,6
	1 800,0

100,0

510,0

1 190,0
	3298,1

245,0

797,5

2255,6
	1 200,0

70,0

339,0

791,0



2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря».
Глава муниципального района –

глава администрации Верещагинского 

муниципального района                                                                        С.В. Кондратьев
	
	Приложение 

к постановлению администрации

Верещагинского муниципального района от 13.02.2013 № 48


 Система мероприятий долгосрочной целевой программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Верещагинском муниципальном районе на 2012-2014 годы»

	Наименование  
задачи,    
мероприятий
	Исполнитель
	Объем финансирования   
(тыс. руб.)
	Показатели результативности выполнения     
программы

	
	
	всего
	в том числе     
	наименование
показателя
	ед. 
изм.
	базовое 
значение
	план

	
	
	
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	
	
	
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12 

	Задача № 3 Мероприятия по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства

	Мероприятие № 3.1 Комплексная поддержка и развитие начинающих предпринимателей

	3.1. Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности


Бюджет района

Бюджет края

Федеральный бюджет
	Администрация Верещагинского муниципального района 

Сектор ПиТ
	2 400,0

140,0

621,0

1 639,0
	600,0

40,0

168,0

392,0
	1200,0

60,0

285,0

855,0
	600,0

40,0

168,0

392,0
	№ 3.1

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства       
	ед.
	2
	2
	2
	2

	Мероприятие № 3.2 Развитие системы финансово-кредитной поддержки малого и среднего предпринимательства

	3.2.1. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на организацию групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми

Бюджет района

Бюджет края

Федеральный бюджет
	Администрация Верещагинского муниципального района 

Сектор ПиТ
	2 538,1

150,0

716,5

1 671,6
	1 200,0

60,0

342,0

798,0
	738,1

60,0

203,5

474,6
	600,0

30,0

171,0

399,0
	№ 3.2.1.  

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства            
	ед.
	2
	2
	2
	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12 

	3.2.2. Предоставление субсидий на реализацию мероприятий по субсидированию части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования и лизинговых платежей

Бюджет района

Бюджет края

Федеральный бюджет
	Администрация Верещагинского муниципального района 

Сектор ПиТ
	1300,0

65,0

309,0

926,0


	0

0

0

0
	1300,0

65,0

309,0

926,0
	0

0

0

0
	№ 3.2.2.  

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства           
	ед.
	1
	0
	1
	0

	Итого по задаче № 3        


Бюджет района

Бюджет края

Федеральный бюджет    
	6238,1

355,0

1646,5

4236,6
	1 800,0

100,0

510,0

1 190,0
	3238,1

185,0

797,5

2255,6
	1 200,0

70,0

339,0

791,0
	


5

